
PŘÍLOHA Č. 2: DOTAZNÍK PRO ŽÁKY STŘEDNÍCH ŠKOL 

Výuka na středních školách - tematika holocaustu. 

Dobrý den, jsem studentkou 5. ročníku PdF U H K a aktuálně pracuji na své diplomové práci s 

názvem Využití ego dokumentů při výuce literatury na střední škole. Obracím se na Vás s 

prosbou o vyplnění krátkého dotazníku, který mi bude při mém výzkumu velmi přínosný. 

Děkuji za Váš čas :). 

Jaké i e Vaše pohlaví? 

a) žena 

b) muž 

c) nechci uvádět 

Kolik i e Vám let? 

a) 14-15 let 

b) 16-17 let 

c) 18-19 let 

d) 20 let a více 

Jakou školu navštěvujete? 

a) gymnázium 

b) střední škola s maturitou 

c) střední odborné učiliště 

d) jiná 

Jsem studentkou/studentem: 

a) 1. ročníku 

b) 2. ročníku 

c) 3. ročníku 

d) 4. ročníku 

Víte, co to byl holocaust? 

a) ano 

b) ne 

c) slyším to poprvé 



d) slyšela jsem o tom, ale nevzpomenu si 

Vysvětlete holocaust vlastními slovy:  

Kde jste se s tímto pojmem setkali poprvé? 

a) ve škole 

b) doma 

c) mezi přáteli 

d) ve filmu/v knize 

e) na internetu 

f) nikde, slyším to poprvé 

g) jiná 

Probíráte tematiku holocaustu v hodinách dějepisu či literatury? 

a) ano 

b) ne 

Holocaust byla nacistická politika pronásledování a hromadného vyvražďovaní především osob  

židovské národnosti během druhé světové války. 

Myslíte si, že by se o holocaustu mělo ve školách učit? Proč ano, proč ne?  

Jakým způsobem na Vaší škole probíhá osvěta o holocaustu? 

a) v hodinách literatury 

b) v hodinách dějepisu 

c) exkurze do Osvětimi/Terezína 

d) projekt 

e) besedy s přeživšími 

f) neprobíhá 

g) jiná 

Probíhá na Vaší škole výuka o této problematice v dostatečné míře? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 



Odkud převážně pochází Vaše znalosti o holocaustu? 

a) ze školy 

b) z filmů 

c) z knih 

d) z exkurzí 

e) z internetu 

f) od přátel či od rodiny 

g) jiná 

Uvítali byste více časové dotace pro tuto problematiku v hodinách literatury? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 

Jakým způsobem v hodinách literatury probíhá výuka o tematice holocaustu? 

Setkali jste se při výuce s využitím tzv. ego dokumentů, tj. s memoáry, paměťmi (svědectví  

přeživších sepsaná s několikaletým odstupem)? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím 

Napište svůj názor na využité takové literatury při výuce:  

Zajímáte se Vy sami o knihy s touto tematikou? 

a) ano 

b) preferuj i j iné žánry 

c) chystám se 

d) ne 

Setkali jste se s nějakými zajímavými metodami nebo Vás dokonce nějaké způsoby napadají,  

jak pojmout výuku tohoto citlivého tématu? 


